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Єпе 2 міліони робітників Англії виходять на страйк
ГАЗОВІ ТА ЕЛЕКТРИЧНІ РОБІТНИКИ Робітництво в цілому світі МАЙНЕРІВ K0J1MEH, АЛТА., ПРИРІКА- 

ПОКИДАЮТЬ ТЕПЕР ПРАЦЮ. відкликається на страйк ш Д°помогу СТРЛЙІ™
у Великій Британії

і
*• •

*На страйк викликано також всіх робітників у млинах Ливер- 
пулу, Ьиркенгеду, Сікомбу й Елсмірпорту.

Члени, льокалю Майнеріької 
Юнії Канади в Ко.тмен, Алта„

вони також сказали фінансо­
ву іі моральну допомогу7 для 
.Маннерської Федерації Вели­
кої Британії.

Резолюція кінчиться слова­
ми: "Як робітники, 
емо, що боротьба у Великій 
Британії є нашою боротьбою

еА - .__________ N. Г

■ ;

- ухвалили на масовому мітіш у,
Лондон, травня. V КіІІС портові робітники зарядили I Drtt ITHULUDUllUHH ШІПТІТ НА СТРАЙК R сим І як першу рату своєї фінансової що відбувся 2. Травня,' дві ре-

~, »*.... ... ,
50,000 МАПНЕРІВ ВЖЕ ЗАСТРАЙКУВАЛИ В СИМПАТІЇ Бомбей, Індія. Вссіндш- Великім Британії.
.ДО СВСНХ БРИПИСЬКИХ ТОВАРИШІВ. — РОБІТНИКИ -ький Трейд-КЛижний Конгрес В першій резолюції'
ИНШИХ КРАЇН ВИСИЛАЮТЬ АБО ПРИРІКАЮТЬ ФІНАН- висл** каблем -00 Ф>нтів стеР заявляють,
СОВУ ДОПОМОГУ СТРАЙКЕРАМ БРИТАНІЇ.

ми уваж,і-
кенгеду, Сікомбу й Елсмірпор- 
тд. Ці міста е мучним центром 
Великої Британії, де що року 
мелеться тисячі буш.тів амери­
канської пшениці.

Юнійного Конгресу, будуть ви­
кликані. на страйк для піддер­
жання теперішніх страйкерін 

Таке оповіщення зробив сьо- 
годня 1-і. Л. Гіалтон, представ­
ник Трейд-Юнійного Конгре-

вонн
що покинуть не- 

: j лінгів для бритійської ТрейД- гаТГїкі працю- на'випадок, якби 
І Юнійної- Ради й звернувся до [видобуване' ними вугілля .було 
j злучених з ним юній за фонд а- ужите на місце вугілля, що бу­

ло перше видобуване Майнер- 
Антверпія, Бельгія. - Феда.- ською Федерацією Великої 

рація Трансиортових Робітнії- Британії.
ків рішила бойкотувати това- В другій резолюції колмен- 
ри, призначені для Англії, ські майнері прирікають фінан- 
Транспортові робітники вїдмо- сову іі моральну допомогу для 
вилися сьогодня виладовувати бритійських майнерів та закли- 
брнтійський корабель "Чарте--чають всі відділи J. дистрікту 
райт".

ВЕНКУВЕР ПРИРІКАЄ ПІД­
ДЕРЖКУ СТРАЙКОВІ.

Венкувер, Б. К., 5. травня. 
Венкуверська Трейде єна Лей - 
бор Кавнси.і ирнрікла повну 
моральну піддержку для бри- 
тійського -Трейд - Юнійного 
Конгресу в теперішній інду­
стріальній боротьбі у Великій 
Британії і вислала в цій справі 
каблєграму до Конгресу.

Ню Иорк, 8. травня. Иа-Лонлон, 7. травня. Гене­
ральний страйк у Великій Бри- співші сюди депеші сповіша- 
танії прибрав сьогодня міжна- ють, який відгук має бритій- 

. „ родній характер. ський генеральний страйк в рі-
. ондон, N. травня.. — • Данські юнії рішили вийти іжних.,частих світа. Перегляд

ІМ"' ятітріяльнии секрітаї на страйк в симпатії-тю бритій-1наспівиійх сьогодня звідом- 
Нацшнальної Юнії Залізнични- у 1 1
ків. ьигіав розпорядок, щоб 
цлени юній не перевозили по­
живи ані ніяких инших засобів. І

ми.су. ЗАЛІЗНИЧНИКИ НЕ СМІЮТЬ 
• ПЕРЕВОЗИТИ ПОЖИВИ.Лондон,' 8. травня. В ро­

бітничій головній кватирі опо­
віщено сьогодня, що роб гін и-І 
ки в другій лінії оборони по­
кидають працю. Між ними є 
включені газові й електричні 
робітники.

Лондон, 8. травня. Транс-

ських робітників. Страйк мав лень представляється в скоро­
ченню так:

І В Австралії 50,000 майнерів і Париж. Генеральна Феде- 
і|страйк\вали в симпатії до рація Праці одобрила -заходи

вуглекопів, залізничників, до­
кових робітників, моряків і 
друкарів, щоб перешкодити 
експортації (вивозові)' до Ве­
ликої Британії.

Офіціальний комунікат ка­
же. шо пороблено заходи, щоб 
запевнити! поважну фінансову 
допомогу *г для брнтійських 
страйкерів.

би розпочатися 21. травня.
Маннерської Юнії Канади,, щоб

Радянські профе-; 
сійуі союзи вислали сьогодня 

ІДО бри гііїського Трейд-Юній­
ного Конгресу другу жертву в 
сумі 2,000,000 рублів.

Москва.брнтійських майнерів.
Мексиканські робітники по­

відомили каблеґрамою , своїх 
брнтійських товаришів, що не 
будуть лздувати ані виладову­
вати кораблів, що прибувають 
з бритійських портів і відпли-

■

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕС КА­
НАДИ ЛІШЛЕ ДОПОМОГУ,.

УРЯД ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО ДЛЯ БО­
РОТЬБИ ЗІ СТРАЙКАМИ. Кейп Тавн, Полуднева Афри- 

Ріжні робітничі органі­
зації гїо цілій Полудневій А- 
фриці ухвалили резолюції з ви­
словом симпатії для брнтій­
ських страйкерів і заапелювали 
за фондами. '

Берлін.

ка.
s*важіль до них.

Французькі комуністи закли­
кають робітників Франції вий­
ти на страйк яг симпатії до бри­
тійських страйкерів.

Австрійські робітники зло­
жили велику суму грошей в 
англьУавстрійському банку у 
Відні *-для ужитку бритійсько- 
га страйкового комітету. Ці 
гроші можна негай|їкіи.0Д5иЖ*'- 
ти через Банк Англії.

Оттава, 7. травня. Якщо Вінніпегу, зібрані на мітінгх (і. 
травня, ухвалили резолюцію, 
в якій висловили симпатію 
страйкерам у Великій Британії 
й обіцяли їм фінансову допо­
мог). якщо такої буде но. 
трібно.

Резолюція була вислана ка- 
блем до Трейд-Юнійного Кон­
гресу в Лондоні.

Дня 7. травня спільний мі 
тіне екзекутив ріжни.х лвокалів 
А'соціяціі Машиністів потвер­
див резолюцію, ухвалену 122. 
ладжом.

Лондон, 8. травня. —; Бритій- жуть конвою, 
cfeftrit уряд почав уживати про-! Вулицями передмість Лон- 
ти страйкерів війська. Жовні- дону переїхав сьогодня бата- 
рів у сталевих шоломах із пов- ліон з 8 тецків, готових до ак- 
иою зброєю вислано на лон- ції. е
донські доки, де поліція не мо- Уряд видав прнказ до вїй- 
же дати собі ради зі страйке- ська. щоб воно допомагало ци- 
рами, які нападають на страй- вільній владі в боротьбі зі

страйкерами.

генеральний страйк у Великій
Британії буде тревати є ще о- 
дин тиждень, Тре йде сн.1 Лей- 

Загальїіа Фсдера- бор Конгрес оф Кенада розі- 
ція Професійних Союзів ріши- шле апелі до всіх .Трсйдс енд 
ла дати фінансову допомогу ! Лейбор Кавнсилє в Канаді за 
для страйкерів у Великій Бри- фондами на допомору бритій- 
танії. Допомога буде зібрана ським страйкерам. 
серед німецьких робітників.

Міжнародня 
Федерація Професійних Сою­
зів одержала зі Злучених Дер­
жав і Мексика запевнення під- 
держки для бритійських страй­
керів.

Федерація вислала .сьогодня 
до бритійської Трейд-Юнійної 
Ради 1,000 фунтів стерлінгів

Амстердам.

колонів
Таке оповіщення зробив сьо­

годня П. М. Дрспер, секретар 
Трсйдс енд Лейбор Конгресу.

Військо охороняє перевіз по-1 —---------
живи на великій торговиці Лондон, 7. травня. —- Уряд 
Смитфілд у Лондоні, а також рішив збільшити число лон- 
стоїть на варті в Іст Енд Поп- донської поліції до 80,000 лге­
лер. Жовніри в шоломах Г з ла. Він хоче зрекрутувати 50 
наїженими багнетами идятьдіа тисяч спеціяльних поліцаїв так 
всізах з поживою по централь) скоро, як лише можна. Число 

Лондоні,- Цятнаниять регулярної поліції виносить 
автомобілів стере-! приближно 30,000 людей.

ai
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РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ У 
НЮФАВНДЛЕНДІ.ПЕРЕГОВОРИ ФРАНЦУЗІВ ТА ЕСПАН- 

ЦІВ З РІФАМИ ЗІРВАНІ.
Члени "122. ладжу Міжнарод­

ним Асоціації МацІинісїів >
Гарбор І лейс, Нюфавндленд,

Сто безробітних7. травня, 
з Айленд Ков. .прибули сюди ! 
вчера її дЗмагалися від місько- j 
го уряду допомоги. Діставши 
вимовну ВІДПОВІДЬ." ВОНИ ЗНИ­

ЩИЛИ офіси міських урядників.
Вістка про це дійшла до Ст. 

Джан'с, звідки .вислано до Ай­
ленд Ков 25 поліцаїв. Поліцію 
стрінула на стації товпа з "3(Ю 
розгніваних горожан. Поліцаї 
не змогли нікого -арештувати іі 
повернули сюди з нічим.

Провідник заворушення ска­
зав сьогодня п'оліції, шо він 
був голодний, а шині подали 
таку саму причину свк^іх вчин­
ків.

йому 
панцирних ЗВЕРТАЮТЬСЯ ЗА ДОПОМОГОЮ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ І КАНАДИ.
ь-

гат і голова мирової конферен­
цій ції, проголосив переговори за-

Удджа, Мороко. 7. травня.
Офіціально оповіщено, 
вчера родбилися мироці пере-1 кінченими.
говори між- представниками Рабат^Мароко;' 7. травня, — 
Ріфів і Французів та Еспанців. Сьогодня розпочалися перші 

Ріфи заявили,плоєне звіль- воєнні кроки від часуСяк роз-
. нять французьких і іспанських билася мирова конференція»

Лондон, 7. травня. — Війні) страйку. Спікер (голова) з жа- вязнів, поки Французи й Е- 
урнду проти страйкерів дося- лем сповістив сьогодня, їло. ца спанні не звільнять ріфських 

їх орган " “Бритіш 'страйк вийшли друкарі її елєк- вязніві
тричні робітніїки^парляменту. Після того генерал 

Пя газета сповістила, що бу- ' Нін однак потішав послів, головний французький деле- 
зменшитії свій що не дозволить, аби якась —-----------------------

УРЯД НЕ ХОЧЕ ВИДАВАТИ ПАПЕРУ 
НА РОБІТНИЧУ ГАЗЕТУ, >

Лондон, 8. травня, j*- Нідно- допомоги. Негайна, фінансова 
відаючи на іаохочуючі депеші" допомога буде найбільш пра- 
з Америки, Трейд - Юнійнйй ктичною".
Конгрес заапелював до Амери- Каблєграма була підписані 
ханської Федерації Праці иин- Волтером Ситрщшм, секрети- 
ши< американських та каналій- рем Трейд-Юнійного Конгре- 
ських організацій за фондами су.
на провадження генерального Вашингтон, 8. травня, 
страйку. _ робітничих кругах сказано де-

■ "Дякуємо за заохочуючу ка- і фінітивцо, що фінансова допо- 
блеґраму!’, говориться в дсне- vota буде вислана для бритій- 
ші Трейд-Юнійного Конгресу. ; ських страйкерів.
"Рух є цілком солідним і най- Президент Американської 
більшою демонстрацією солі- Федерації Праці Вил'ям Грін 
дарности робітничої кляси в і- візьме Цю.спрдау під наради і 
сторії. Дякуємо за обіцянку і виконавчою радою Федерації.

N

'Французькі, летуни розпоча- 
; ли'ібомбердувати важні позиції 
Ріфів, а французькі війська 
розпочали акцію в районі Кер- 
та.

гла також
Сімон,Воркер”, -

В
ла примушена

• обєм з вісім сторін на чотири і група людей пер.ецікодила на­
що можливо завтра зовсім не радам парламенту.. Якщо буде 
вийде. Причина цьому та, що потрібно, він буде вести* нара- 
уряд не хоче " більше видати ди без ніяких "Друків і елєктрії- 
паперу на “Бритіш Воркерв". . чного освітлення. «

Засоби, паперу є тепер під ----------- ВІТОС УТВОРИТЬ НОВИН | ВЕЛИКА ПОВІНЬ ВІД В11ЛИ-.
подіційяою охороною і рішен- Лондон, 7. травня.,— Парля- ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД., 
ня уряду означає кінець робіт- мент затвердив вчера всі точки Варшава, 8. травня. — Був- 
ничому органові. | виїмкового законе, які введено шяй npe„j€p Вінценти Вітос,

> Лондон, 7. травня. Бри-в життя. ВСІ робітничі посли npo^jmiK партії багатих селян, 
т і йський парля мент не є виклю-1 вийшли з салі ще перед голо - цРиня в порушення Скласти но - 
чений від впливу -генерального куванням. вий уряд.

РІЖНІ ВІСТИ Î;
страйк поширений на 

ірландський порт.

Дублін, Ірляндія, 8. травня. 
2 Коли почтовий корабель 
“Гибернія" прибув з Голигед 
до пристані Кінгстон вчера ве- 
чером, місцеві залізничники й 
докові робітники вийшли на 
страйку.

Боні# заявили, шо корабель 
відплив з Голигед з неюнійною 
залогою. 200 пасажирів самі 
мусіли нести свої валізки й па­
кунки, а почта остала таки 
на кораблі.

ВУ РІКИ ВОЛГИ.
Москва, 8. травня. — Підчас. 

Повіней, спричинених виливом 
ріки Волги, втопилося 22 осо­
би. Багато шкоди ' зроблено 
між Ярославлем а Нижним 
Новгородом, де вода задяла 
землю на 20 миль широко.

..... . "-'.у-, '_____ -

ВАЛЬОК "НОРГЕ” ПРИЛЕТІВ З ЛЕНІН­
ГРАДУ ДО ШПІЦБЕРГЕНУ,

НА ЧОРНОМУ МОРІ втопи­
лося ЗО ЛЮДЕЙ. ^НЕ ПРИПАЛИ ДОПОМОГИ ВІД РАДЯН­

СЬКИХ ПРОФСОЮЗІВ.
КіиГс Бей, Шпіцберген, 7-го 

травня. — Бальон “Норґе" при­
був сюди сьогодня в 4-ій годи­
ні рано. Простір між Вадсо а 
Шпіцбергеном, який виносить 
окало 700 мил4, він перелетів 
за І 4 годин.

Ленінград, 5. травня. Ба­
льон "Норге", яким полетить 
експедиція Амундсена й Елс- 
ворта через північний, бігун, 
відлетів звідси сьогодня в год. 
9.38 рано до Кінгс Бей Да 
Шпіцбергені.

“Норге" запізнився тут на 
кілька днів через густу мраку.

Осльо, Норвегія, 6. травня. 
-* Бальон "Норге" прибув до 
Вадсо, в північній Норвегії, о‘ 
год.'4.30 сьогодня* рано. Доро­
гу між Ленінградом' а Вадсо, 
яка виносить 700 миль, він зро­
бив за 19 годин.

підчас екСпльозп убито
5 РОБІТНИКІВ.

' Патсвил, Па., 7. травня. — 
Підчас експльозії газу в ко­
пальні Савт Пен пятьох майне­
рів убито й чотирох ранено, з" 
них двох тяжко..

Париж, а. травня. — Депеша 
і з Букарешту каже, що на Чор­
ному морі затонув радянський 
корабель і разЬм з ним втопи­
лося ЗО осіб. -професійних союзів.

Трейд - Юнійна Рада опові­
стила сьогодня. що до Москви 
завернено чек на “значну су­
му" з висловом щирої подяки 
за дарунок.

Присланий чек бУв дархшком 
від Всесоюзної Центральної 
Ради Професійних Союзів.

Як подавали депеші з Мо­
скви. чеіуЛїув виписаний на тро- 
ха більше як мідіон доларів.

БРИТІПСЬКІ КОРАБЛІ ЗАДЕР- 
Ж'АНІ В АНТВЕРПП. 

Антверпія, Бельгія, 8. тра­
вня. — Кілька бритійських ко­
раблів, ніСтадованих і готових 
до відпливу, е задержаиі тут, 
бо моряки відмовляються опу­
стити порт, поки не одержать 
інструкцій з Лондону.

Те саме діється з бритійськи- 
ми кораблями в Тенті.

<е . —

і Москва, 8. травня. — Радян­
ські професійні союзи висла­
ли до бритійського страйково­
го комітету 2 міліони рублів. 
Попередньо вони вислали були 
чверть міліона рублА.

(Два міліони золотих рублів 
вартують тепер $1.030,000. )

ських

РОБІТНИКИ АВСТРАЛІЇ ВИ­
ШЛЮТЬ ДОПОМОГУ.

Відень, травня. — Робіт­
нича газета “Арбайтер Цай- 
тунґ" каже, що екзекутива Ю- 
нії Австрілійських> МеТалевих 
Робітників рішила вислати фі­
нансову допомогу для бритій­
ських робітників.

Мадрид. — Еспанський уряд 
рішив дАпомопШ в ладуванню 
англійських кораблів вугіллям 
у еспацських портах. Зробив . 
він це тому, щоб допомогти 
бритійському урядові справи­
тися зі страйковим положен-

АРЕШТУВАННЯ РЕДАКТОРА.

Рим, 7. травйя. — Редактора 
Анджеля Спартоні 'арештовано 
під замітом, шо він підбурю­
вав до повстання проти ф^- 
ІПІстської влади. '

Лондон, 8. травня. — Бритій-
ське робітництво відмовилося 
приняти допомогу від радян-

ням.и •.
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